
 

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

28 грудня 2020 року 

смт. Козелець 

 

№ 07-1/VIII  

  

Про погодження Програми  

«Обдаровані діти» Козелецької  

селищної ради  на 2021-2023 роки  

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», з метою забезпечення 

підтримки обдарованих дітей, молоді Козелецької селищної ради шляхом 

створення умов для її творчого, інтелектуального, духовного і фізичного 

розвитку, керуючись ст. 27, 32  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», виконавчий комітет вирішив: 

1. Погодити  Програму «Обдаровані діти» Козелецької селищної ради   на 

2021 – 2023 роки  (далі - Програма), що додається. 

2. Фінансовому управлінню Козелецької селищної ради передбачити 

кошти у місцевому бюджеті  на фінансування Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника 

управління освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту селищної ради 

Боришполець Л.М. 

 

Селищний голова                                В.П.Бригинець

  

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого  

комітету селищної ради 

від 28 грудня 2020 року 

№ 07-1/VIII 

ПРОГРАМА 

«Обдаровані діти» Козелецької селищної ради  

на 2021-2023 роки 

 

1.Паспорт Програми 

   1. 
Ініціатор розроблення Програми 

 
Козелецька селищна рада 

2. Розробник Програми Управління освіти, культури, 
сім`ї, молоді та спорту 
Козелецької селищної ради 

3. Відповідальний виконавець 
Програми 

Управління освіти, культури, 
сім`ї, молоді та спорту 
Козелецької селищної ради 

4. Учасники Програми Виконком Козелецької селищної 
ради, фінансове управління 
Козелецької селищної ради, 
управління освіти, культури, 
сім`ї, молоді та спорту 
Козелецької селищної ради. 

5. Терміни реалізації Програми Протягом 2021-2023 року 

6. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього  

  330,0  тис. грн. на: 
2021 р. – 110,0 тис. грн. 
2022 р. – 110,0 тис. грн. 
2023 р. – 110,0 тис. грн. 

  7. 8. 8.11. Основні джерела фінансування 
Програми 

Витрати на реалізацію Програми 

здійснюються за рахунок коштів 

селищного бюджету, державного  

бюджету та іншихджерел, 

не заборонених законодавством 

 

2. Загальні положення 

       Досвід та практика суспільного життя свідчать про те, що наявність 

обдарованості та високого інтелектуального потенціалу нації – запорука 

найбільших успіхів у будь-якій сфері діяльності держави. Майбутнє людської 

цивілізації залежить виключно від реалізації обдарованості людей, яка 

фіксується у дитячому віці. Саме тому в системі освіти ХХІ століття 

великого значення набуває робота з обдарованими дітьми та молоддю. 

Програма «Обдаровані діти» Козелецької селищної ради на 2021-2023 роки 

розроблена з метою подальшої реалізації державної політики у сфері 

створення сприятливих умов для розвитку дитини та набуття нею навичок і 

знань, а також залучення педагогічних працівників до роботи з обдарованими 



дітьми та молоддю, створення в закладах освіти сприятливих умов для 

розвитку творчого потенціалу дітей та молоді пошуку, підтримки й 

стимулювання інтелектуально і творчо обдарованих дітей та молоді. Порядок 

виплати щомісячних стипендій обдарованим дітям та молоді і щорічних 

премій обдарованим дітям, молоді та педагогам проводиться відповідно до 

Положення про стипендії та преміювання обдарованих дітей, молоді та 

педагогів затвердженого наказом управління освіти, культури, сім`ї, молоді 

та спорту Козелецької селищної ради. 

 

3. Мета і основні завдання Програми 

 розвиток інтелектуальних, творчих, фізичних здібностей дітей та 

молоді; 

 створення сприятливих умов для самореалізації особистості учня; 

 забезпечення якісного педагогічного супроводу, діагностики 

обдарованих учнів, визначення особливостей їх обдарованості; 

 підвищення результативності олімпіад, конкурсів, турнірів, змагань, 

науково-дослідницьких робіт учнів, членів МАН; 

 створення умов для ранньої профілізації учнів; 

 підвищення рівня компетентності та педагогічної майстерності 

педагогічних працівників; 

 матеріальне стимулювання досягнень обдарованих дітей та молоді; 

 матеріальне стимулювання вчителів, тренерів, художніх керівників, 

викладачів, які працюють з обдарованими дітьми та молоддю. 

 

Основні завдання Програми: 

 підвищення науково-методичного супроводу роботи з обдарованою 

учнівською молоддю, виявлення, підтримка та розвиток обдарованих 

дітей; 

  визначення основних напрямів роботи з талановитими дітьми та 

молоддю, впровадження інноваційних методів роботи; 

 підвищення соціального статусу обдарованих дітей, молоді та її 

наставників; 

 матеріальне стимулювання досягнень обдарованих дітей та 

молоді,впровадження механізму адресної підтримки обдарованих дітей 

та молоді, зокрема шляхом призначень і виплат щомісячних стипендій, 

щорічних премій у кінці навчального року за високі досягнення в 

олімпіадах, конкурсах, змаганнях обласного, всеукраїнського, 

міжнародного рівнів; 

  матеріальне стимулювання щорічною премією вчителів, тренерів, 

художніх керівників, викладачів, які працюють з обдарованими дітьми 

та молоддю, що мають високі досягнення у олімпіадах, конкурсах, 

змаганнях обласного, всеукраїнського, міжнародного рівнів. 

 забезпечення участі обдарованих дітей у конкурсах, фестивалях інших 

заходах. 



 

4. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного 

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством 

України. 
        (тис. грн.) 

Показник 

витрат: 

Направлення 2021 рік 2022 рік 2023 рік 

С
ел

и
щ

н
и

й
 б

ю
д

ж
е
т
 

Орієнтовний обсяг 

виділених коштів на 

щомісячну стипендію 

обдарованим дітям та 

молоді 

50,0  50,0  50,0  

Орієнтовний обсяг 

виділених коштів на 

щорічних премій 

обдарованим дітям, 

молоді та педагогам 

30,0. 30,0  30,0  

Забезпечення участі 

обдарованих дітей у 

конкурсах, 

фестивалях інших 

заходах (оплата 

проїзду, харчування, 

проживання і добові) 

30,0  30,0  30,0  

Всього 110,0  110,0  110,0  

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

 розробка і впровадження механізму пошуку і відбору обдарованих 

дітей та  молоді; 

 підвищення професійного рівня педагогів; 

 створення системи морального заохочення обдарованих дітей та молоді 

до науково-дослідницької діяльності. 

 заохочення здобувачів освіти до участі у олімпіадах, конкурсах, 

змаганнях, турнірах, науково-дослідницькій роботі МАН. 

 підвищення соціального статусу обдарованих дітей, молоді та її 

наставників. 

 

Заступник селищного голови з  

питань діяльності виконавчих органів ради                              О.О.Золотаревська 

 


